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Antero Eerola och 12 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Småbarnspedagogiken i vårt land befinner sig i en allt svårare situation. Ett särskilt problem är bristen 
på arbetstagare med yrkeskompetens och läget förvärras konstant. Detta gäller även Vanda med 
daghem där på vissa håll nästan hälften av lärarna inte har den behörighet som en tillräcklig utbildning 
ger.

Ordentliga tidsenliga arbetsförhållanden är en central faktor då det gäller att sköta ett jobb med 
framgång, oavsett vilken typ av jobb det gäller. Arbetsförhållandena är också en viktig faktor i fråga om 
att attrahera och hålla kvar personal i en bransch där det råder brist på arbetskraft.

Representanter för anställda inom småbarnspedagogiken har vittnat om uppenbara problem i 
yrkespersoners arbetsförhållanden inom branschen i Vanda. Det finns exempelvis inte tillräckligt med IT-
verktyg för nödvändiga anteckningar.

Dessutom har arbetsmiljön blivit alltmer otrygg. Enligt de anställda händer det allt oftare att till och med 
barn i dagisåldern ger sig på lärare inom småbarnspedagogiken. I dessa situationer ersätter 
arbetsgivaren dock inte till exempel sönderrivna kläder utan de anställda får själva stå för kostnaderna 
för plagg som måste lappas och lagas.

Utöver detta har också daghemsbyggnadernas höga inomhustemperaturer sommartid blivit ett 
problem. Enligt de anställda kan sommartemperaturerna rentav stiga till över 30 grader. Det är ett 
problem redan ur ett arbetarskyddsperspektiv. Höga temperaturer är inte heller bra för små barn. 
Dessutom är det få daghem som erbjuder ett tillräckligt bra skydd mot solen på dagisgården.

Sannolikt är de heta somrarna här för gott. Därför borde man också sätta i gång med att sommartid 
systematiskt kyla ner småbarnspedagogikens lokaler i Vanda.

Utgående från ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

”Vanda stad utreder hurdana arbetsförhållanden de yrkespersoner som arbetar inom 
småbarnspedagogiken i Vanda har med avseende på arbetsredskap, framför allt IT-verktyg, vilka 
möjligheterna är att ersätta skador som orsakats yrkesanställdas kläder och andra ägodelar inom 
småbarnspedagogiken i arbetet, och hur småbarnspedagogikens lokaler kunde kylas ner redan 
inkommande sommar 2023.”

Stadsfullmäktige 30.1.2023 § 19  

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Antero Eerolas och 12 andra ledamöters motion om att rätta till arbetsförhållandena inom 

småbarnspedagogiken 


